

**Prefeitura do Município da Estância Turística de Ribeirão Pires**

PC 2858/2019

**Comissão Permanente de Licitações  
PLANILHA DE QUANTIDADES**

Carta Convite nº 031/19

<b>OBRA :</b>		<b>SERVIÇOS DE INFRA ESTRUTURA</b>				
<b>PROPRIETÁRIO</b>		<b>PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO PIRES</b>				
<b>LOCAL DA OBRA</b>		<b>Diversas Ruas do Loteamento Estância das Rosas, Rua Guimarães Rosa e Rua Gregório de Matos Guerra no Jardim Caçula - Ribeirão Pires – SP.</b>				
<b>DATA :</b>		<b>Mar/19</b>				
<b>ITEM</b>	<b>CÓDIGO</b>	<b>DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS - MATERIAL, MÃO DE OBRA E EQUIPAMENTOS</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quantitativo</b>	<b>PREÇO UNITÁRIO</b>	<b>PREÇO TOTAL</b>
<b>1</b>		<b>RUA GUATAPARA ESQUINA COM A RUA COLOMBO</b>				
1.1	05-02-00	ARRANCAMENTO DE PARALELEPÍPEDOS, INCLUI CARGA EM CAMINHÃO	M2	6,00	R\$ 10,00	R\$ 60,00
1.2	05-40-00	TRANSPORTE DE PARALELEPÍPEDOS	M2xKM	60,00	R\$ 0,30	R\$ 18,00
1.3	06-05-00	LASTRO DE BRITA E PÓ DE PEDRA	M3	0,90	R\$ 134,00	R\$ 120,60
1.4	05-19-01	CONSTRUÇÃO DE SARJETA OU SARJETÃO DE CONCRETO - FCK=25,0MPA	M3	0,90	R\$ 357,00	R\$ 321,30
<b>SUB TOTAL</b>					<b>R\$ 519,90</b>	
<b>2</b>		<b>RUA CAMPINAS EM FRENTE AO Nº 323</b>				
2.1	05-17-00	ARRANCAMENTO E REASSENTAMENTO DE GUIAS SOBRE CONCRETO	M	40,00	R\$ 20,00	R\$ 800,00
2.2	05-03-00	DEMOLIÇÃO DE PAVIMENTO DE CONCRETO, SARJETA OU SARJETÃO, INCLUI CARGA EM CAMINHÃO	M3	1,80	R\$ 17,00	R\$ 30,60
2.3	08-80-00	CARGA E REMOÇÃO DE ENTULHO ATÉ A DISTÂNCIA MÉDIA DE IDA E VOLTA DE 1KM	M3	1,80	R\$ 7,00	R\$ 12,60
2.4	08-86-00	REMOÇÃO DE ENTULHO ALÉM DO PRIMEIRO KM - 10KM	M3xKM	18,00	R\$ 1,20	R\$ 21,60
2.5	08-49-00	DEMOLIÇÃO DE CONCRETO SIMPLES	M3	4,20	R\$ 130,00	R\$ 546,00
2.6	08-80-00	CARGA E REMOÇÃO DE ENTULHO ATÉ A DISTÂNCIA MÉDIA DE IDA E VOLTA DE 1KM	M3	4,20	R\$ 7,00	R\$ 29,40
2.7	08-86-00	REMOÇÃO DE ENTULHO ALÉM DO PRIMEIRO KM - 10KM	M3xKM	42,00	R\$ 1,20	R\$ 50,40
2.8	05-92-01	PISO/ PASSEIO DE CONCRETO, INCLUINDO O PREPARO DA CAIXA, LASTRO DE BRITA E A MÃO DE OBRA REFERENTE AOS SERVIÇOS NO CONCRETO: LANÇAMENTO E ACABAMENTO (RIPADO E DESEMPENADO) EXCLUSIVE O FORNECIMENTO DO CONCRETO	M3	4,20	R\$ 218,00	R\$ 915,60
2.9	08-26-00	FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO USINADO FCK=20,0MPA - BOMBEADO	M3	4,20	R\$ 310,00	R\$ 1.302,00
2.10	17-01-76	FV.08 - MURETA DE BLOCOS DE CONCRETO	M	15,00	R\$ 294,00	R\$ 4.410,00
2.11	06-05-00	LASTRO DE BRITA E PÓ DE PEDRA - GUIA SARJETA	M3	3,00	R\$ 134,00	R\$ 402,00
2.12	05-19-01	CONSTRUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO - FCK=25,0MPA	M3	1,80	R\$ 357,00	R\$ 642,60
2.13	05-35-00	ARRANCAMENTO E REASSENTAMENTO DE PARALELEPÍPEDOS SOBRE AREIA (IE-23)	M2	125,00	R\$ 7,00	R\$ 875,00
2.14	05-47-00	BASE DE BICA CORRIDA (50% DA RUA)	M3	12,50	R\$ 116,00	R\$ 1.450,00
2.15	05-37-00	REJUNTAMENTO DE PARALELEPÍPEDOS COM AREIA (IE-23)	M2	125,00	R\$ 9,00	R\$ 1.125,00
<b>SUB TOTAL</b>					<b>R\$ 12.612,80</b>	

# Prefeitura do Município da Estância Turística de Ribeirão Pires

Comissão Permanente de Licitações

## PLANILHA DE QUANTIDADES

PC 2858/2019

Carta Convite nº 031/19

OBRA :		SERVIÇOS DE INFRA ESTRUTURA				
PROPRIETÁRIO		PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO PIRES				
LOCAL DA OBRA		Diversas Ruas do Loteamento Estância das Rosas, Rua Guimarães Rosa e Rua Gregório de Matos Guerra no Jardim Caçula - Ribeirão Pires – SP.				
DATA :		Mar/19				
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS - MATERIAL, MÃO DE OBRA E EQUIPAMENTOS	Unidade	Quantitativo	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
<b>3</b>		<b>RUA POA ESQUINA COM A RUA CAMPINAS</b>				
3.1	05-02-00	ARRANCAMENTO DE PARALELEPÍPEDOS, INCLUI CARGA EM CAMINHÃO	M2	16,00	R\$ 10,00	R\$ 160,00
3.2	05-40-00	TRANSPORTE DE PARALELEPÍPEDOS	M2xKM	160,00	R\$ 0,30	R\$ 48,00
3.3	06-05-00	LASTRO DE BRITA E PÓ DE PEDRA	M3	2,40	R\$ 134,00	R\$ 321,60
3.4	05-19-01	CONSTRUÇÃO DE SARJETA OU SARJETÃO DE CONCRETO - FCK=25,0MPA	M3	2,40	R\$ 357,00	R\$ 856,80
<b>SUB TOTAL</b>					<b>R\$ 1.386,40</b>	
<b>4</b>		<b>RUA POA COM EMBOCADURAS DA RUA CAMPINAS E RUA EMBU - 715,00 M2</b>				
4.1	05-02-00	ARRANCAMENTO DE PARALELEPÍPEDOS, INCLUI CARGA EM CAMINHÃO	M2	208,00	R\$ 10,00	R\$ 2.080,00
4.2	05-40-00	TRANSPORTE DE PARALELEPÍPEDOS - 10KM	M2xKM	2.080,00	R\$ 0,30	R\$ 624,00
4.3	06-05-00	LASTRO DE BRITA E PÓ DE PEDRA	M3	41,60	R\$ 134,00	R\$ 5.574,40
4.4	05-26-00	IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA LIGANTE	M2	715,00	R\$ 3,90	R\$ 2.788,50
4.5	05-28-00	REVESTIMENTO DE CONCRETO ASFÁLTICO (SEM TRANSPORTE) - MÃO DE OBRA E EQUIPAMENTO	M3	35,75	R\$ 802,00	R\$ 28.671,50
4.6	05-78-01	CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE DE CONCRETO ASFÁLTICO ATÉ A DISTÂNCIA MÉDIA DE IDA E VOLTA DE 1KM	M3	35,75	R\$ 10,80	R\$ 386,10
4.7	05-78-07	TRANSPORTE DE CONCRETO ASFÁLTICO ALÉM DO PRIMEIRO KM	M3xKM	715,00	R\$ 1,90	R\$ 1.358,50
4.8	06-23-02	REFORMA DE BOCA DE LOBO DUPLA	UNID	2,00	R\$ 672,00	R\$ 1.344,00
<b>SUB TOTAL</b>					<b>R\$ 42.827,00</b>	
<b>5</b>		<b>RUA CAMPINAS ESQUINA COM A RUA CAIÇARA</b>				
5.1	05-02-00	ARRANCAMENTO DE PARALELEPÍPEDOS, INCLUI CARGA EM CAMINHÃO	M2	6,00	R\$ 10,00	R\$ 60,00
5.2	05-40-00	TRANSPORTE DE PARALELEPÍPEDOS	M2xKM	60,00	R\$ 0,30	R\$ 18,00
5.3	06-05-00	LASTRO DE BRITA E PÓ DE PEDRA	M3	0,90	R\$ 134,00	R\$ 120,60
5.4	05-19-01	CONSTRUÇÃO DE SARJETA OU SARJETÃO DE CONCRETO - FCK=25,0MPA - (10,00 X 0,80 X 0,15M)	M3	0,90	R\$ 357,00	R\$ 321,30
<b>SUB TOTAL</b>					<b>R\$ 519,90</b>	
<b>6</b>		<b>RUA GREGORIO DE MATOS GUERRA - JARDIM CAÇULA</b>				
6.1	05-02-00	ARRANCAMENTO DE PARALELEPÍPEDOS, INCLUI CARGA EM CAMINHÃO	M2	70,40	R\$ 10,00	R\$ 704,00
6.2	05-40-00	TRANSPORTE DE PARALELEPÍPEDOS - 10KM	M2xKM	704,00	R\$ 0,30	R\$ 211,20

**Prefeitura do Município da Estância Turística de Ribeirão Pires**

PC 2858/2019

**Comissão Permanente de Licitações  
PLANILHA DE QUANTIDADES**

Carta Convite nº 031/19

<b>OBRA :</b>		<b>SERVIÇOS DE INFRA ESTRUTURA</b>				
<b>PROPRIETÁRIO</b>		<b>PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO PIRES</b>				
<b>LOCAL DA OBRA</b>		<b>Diversas Ruas do Loteamento Estância das Rosas, Rua Guimarães Rosa e Rua Gregório de Matos Guerra no Jardim Caçula - Ribeirão Pires – SP.</b>				
<b>DATA :</b>		<b>Mar/19</b>				
<b>ITEM</b>	<b>CÓDIGO</b>	<b>DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS - MATERIAL, MÃO DE OBRA E EQUIPAMENTOS</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quantitativo</b>	<b>PREÇO UNITÁRIO</b>	<b>PREÇO TOTAL</b>
6.3	06-05-00	LASTRO DE BRITA E PÓ DE PEDRA	M3	14,08	R\$ 134,00	R\$ 1.886,72
6.4	05-26-00	IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA LIGANTE	M2	300,00	R\$ 3,90	R\$ 1.170,00
6.5	05-28-00	REVESTIMENTO DE CONCRETO ASFÁLTICO (SEM TRANSPORTE) - MÃO DE OBRA E EQUIPAMENTO	M3	15,00	R\$ 802,00	R\$ 12.030,00
6.6	05-78-01	CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE DE CONCRETO ASFÁLTICO ATÉ A DISTÂNCIA MÉDIA DE IDA E VOLTA DE 1KM	M3	15,00	R\$ 10,80	R\$ 162,00
6.7	05-78-07	TRANSPORTE DE CONCRETO ASFÁLTICO ALÉM DO PRIMEIRO KM	M3xKM	300,00	R\$ 1,90	R\$ 570,00
<b>SUB TOTAL</b>					<b>R\$ 16.733,92</b>	
<b>7</b>		<b>RUA GUIMARÃES ROSA - JARDIM CAÇULA</b>				
7.1	05-02-00	ARRANCAMENTO DE PARALELEPÍPEDOS, INCLUI CARGA EM CAMINHÃO	M2	832,00	R\$ 10,00	R\$ 8.320,00
7.2	05-40-00	TRANSPORTE DE PARALELEPÍPEDOS - 10KM	M2xKM	8.320,00	R\$ 0,30	R\$ 2.496,00
7.3	06-05-00	LASTRO DE BRITA E PÓ DE PEDRA	M3	166,40	R\$ 134,00	R\$ 22.297,60
7.4	05-26-00	IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA LIGANTE	M2	3.120,00	R\$ 3,90	R\$ 12.168,00
7.5	05-28-00	REVESTIMENTO DE CONCRETO ASFÁLTICO (SEM TRANSPORTE) - MÃO DE OBRA E EQUIPAMENTO	M3	156,00	R\$ 802,00	R\$ 125.112,00
7.6	05-78-01	CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE DE CONCRETO ASFÁLTICO ATÉ A DISTÂNCIA MÉDIA DE IDA E VOLTA DE 1KM	M3	156,00	R\$ 10,80	R\$ 1.684,80
7.7	05-78-07	TRANSPORTE DE CONCRETO ASFÁLTICO ALÉM DO PRIMEIRO KM	M3xKM	3.120,00	R\$ 1,90	R\$ 5.928,00
<b>SUB TOTAL</b>					<b>R\$ 178.006,40</b>	
<b>TOTAL DOS SERVIÇOS</b>					<b>R\$ 252.606,32</b>	
<b>BDI 25%</b>					<b>R\$ 63.151,58</b>	
<b>TOTAL DOS SERVIÇOS</b>					<b>R\$ 315.757,90</b>	

**Prefeitura do Município da Estância Turística de Ribeirão Pires**

PC 2858/2019

**Comissão Permanente de Licitações**

Carta Convite nº 031/19

**CRONOGRAMA**

<b>CRONOGRAMA FISICO FINANCEIRO</b>				
<b>Diversas Ruas do Loteamento Estância das Rosas, Rua Guimarães Rosa e Rua Gregório de Matos Guerra no Jardim Caçula - Ribeirão Pires – SP.</b>				
<b>ITEM</b>	<b>DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS</b>	<b>1º MÊS</b>	<b>2º MÊS</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
<b>1</b>	RUA GUATAPARA ESQUINA COM A RUA COLOMBO - 10,00 X 0,80M / RUA CAMPINAS EM FRENTE AO Nº 323 - 5,00 X 25,00 M / RUA POA ESQUINA COM A RUA CAMPINAS - 10,00 X 0,80M / RUA POA COM EMBOCADURAS DA RUA CAMPINAS E RUA EMBU - 715,00 M2 / RUA CAMPINAS ESQUINA COM A RUA CAIÇARA - 10,00 X 0,80M / RUA GUIMARÃES ROSA / RUA GREGORIO DE MATOS GUERRA - JARDIM CAÇULA	R\$ 157.878,95	R\$ 157.878,95	R\$ 315.757,90
	<b>Total Geral</b>	<b>R\$ 157.878,95</b>	<b>R\$ 157.878,95</b>	<b>R\$ 315.757,90</b>